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Celkem se volí 15 zastupitelů 
 

Křesťanská a demokrati cká unie - Československá strana lidová 
a nestraníci (41,71 % hlasů)
Obhajovala 6 mandátů, získala 7263 hlasů, obsadila 6 mandátů

Sdružení nezávislých kandidátů Střelice (36,6 % hlasů)
Obhajovalo 4 mandáty, získalo 6373 hlasů, obsadilo 6 mandátů

Sdružení Občanské demokrati cké strany 
a nezávislých kandidátů (13,98 % hlasů)
Obhajovalo 5 mandátů, získalo 2435 hlasů, obsadilo 2 mandáty 

Komunisti cká strana Čech a Moravy (7,71 % hlasů)
Neobhajovala žádný mandát, získala 1342 hlasů, obsadila 1 
mandát

Křesťanská a demokrati cká unie - Československá strana lidová 
a nestraníci, získali 6 mandátů a 41,71 % hlasů 

Pořadí zvolený zastupitel  preferenční hlasy

1.  Jiří Vašulín
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci
pořadí na kandidátce: 1
49 let, místostarosta obce, Střelice 709

2.  Mgr. Helena Fialová
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci
pořadí na kandidátce: 3
56 let, ředitelka školy, Střelice 586

3.  Ing. Vojtěch Fučík
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci

pořadí na kandidátce: 2
59 let, podnikatel ve stavebnictví, Střelice 543

4.  Jan Dlapka
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci
pořadí na kandidátce: 4
43 let, servisní technik, Střelice 513

5.  Ing. Alois Liška
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci
pořadí na kandidátce: 5
48 let, vedoucí střediska lesní výroby, Střelice 456

6.  Ing. Luděk Záleský
kandidátní listi na: Křesťanská a demokrati cká unie 
- Československá strana lidová a nestraníci
pořadí na kandidátce: 6
57 let, stavební diagnosti k, Střelice 497

Sdružení nezávislých kandidátů Střelice,
získali 6 mandátů a 36,6 % hlasů 

Pořadí zvolený zastupitel  preferenční hlasy

1.  PaedDr. Zdeněk Ondrášek
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 1
62 let, starosta obce Střelice, Střelice 686

2.  Jaroslav Štveráček
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 2
53 let, hasič - záchranář, Střelice 606

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Střelice 2014
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Pořadí zvolený zastupitel  preferenční hlasy

3.  Zuzana Hloušková
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 3
50 let, učitelka mateřské školy, Střelice 485

4.  Zdeněk Stehno
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 6
56 let, instalatér, Střelice 470

5.  Petra Vidláková
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 4
47 let, zdravotní laborantka, Střelice 460

6.  Josef Tichý
kandidátní listi na: 
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
pořadí na kandidátce: 5
45 let, obchodně technický pracovník, Střelice 413

Sdružení občanské demokrati cké strany a nezávislých kandidá-
tů, získali 2 mandáty a 13,98 % hlasů 

Pořadí zvolený zastupitel  preferenční hlasy

1.  Mgr. Jindřich Mareš
kandidátní listi na: Sdružení občanské demokrati cké strany 
a nezávislých kandid átů
pořadí na kandidátce: 11
71 let, důchodce, Střelice 262

2.  Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc.
kandidátní listi na: Sdružení občanské demokrati cké strany 
a nezávislých kandidátů
pořadí na kandidátce: 12
70 let, architekt - urbanista, důchodce, Střelice 196

Komunisti cká strana Čech a Moravy,
získali 1 mandát a 7,71 % hlasů 

Pořadí zvolený zastupitel  preferenční hlasy

1.  Petr Maťák
kandidátní listi na: Komunisti cká strana Čech a Moravy
pořadí na kandidátce: 3
68 let, důchodce, Střelice 228

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 10. a 11. října 2014 se konaly v naší obci volby do zastu-

pitelstva obce. Děkuji všem členům volebních komisí s předsedky-
němi Markétou Švestkovou a Veronikou Konrádovou i se zapisova-
telkami paní Helenou Ferdusovou a Ivanou Peškovou za jejich velmi 
odpovědný a svědomitý přístup k přípravě a konání voleb. Všechny 
zápisy byly včas a bezchybně vypracovány a předány obvodní voleb-
ní komisi na Městském úřadě ve Šlapanicích. Děkuji také všem, kteří 
se podíleli na přípravě a výzdobě volebních místností .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce

Poděkování
Kandidáti  KŘESŤANSKÉ DEMOKRATICKÉ UNIE – ČESKOSLOVEN-

SKÉ STRANY LIDOVÉ A NESTRANÍCI děkují všem občanům, kteří 

nás podporovali a dali nám svůj hlas v komunálních volbách do 
Zastupitelstva obce ve Střelicích ve dnech 10. - 11. 10. 2014.

Uděláme vše pro to, abychom nezklamali vaši důvěru a zvolení 
zastupitelé budou pracovat pro dobro celé naší obce.

Poděkování vo ličům 
Ve dnech 10. a 11. 10. 2014 se konaly v naší obci volby do zastu-

pitelstev obcí. Děkujeme všem občanům, kteří podpořili „Sdružení 
nezávislých kandidátů Střelice“, nebo křížkováním označili její kan-
didáty do Zastupitelstva obce ve Střelicích. Díky vám jsme získali 
o dva mandáty více než v minulém volebním období. Budeme se 
snažit nezklamat vaši důvěru a v nadcházejícím volebním obdo-
bí 2014–2018 zodpovědně pracovat pro dobro naší obce a všech 
jejich obyvatel. 

Sdružení nezávislých kandidátů

Vítání občánků
V sobotu 27. září 2014 proběhla v obřad-

ní síni Obecního úřadu Střelice slavnost 
„Vítání občánků“. Panem starostou Paed-
Dr. Zdeňkem Ondráškem bylo přivítáno mezi 
občany naší obce devět našich nejmenších 
občánků: 

Eliška Audyová, Vojtěch Barták, 
Tomáš Čejka, Barbora Dušová, 
Matouš Janíček, Jakub Juračka, 
Matyáš Mego, Lucie Neumannová, 
Klára Suchomelová.

Foto: Ing. Jiří Fukan
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Střelické muzeum 
informuje

Na druhou listopadovou neděli připra-
vuje Střelické muzeum třicáté prvé pokra-
čování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1923–1924. V poválečné době se situace 
občanů v naší obci již konsolidovala, což 
dosvědčuje ta skutečnost, že u 28 domů se 
v tom roce prováděly různé stavební akce, 
přitom osm domů bylo postaveno zcela 
nových. Pro výstavbu sokolovny se zapo-
čalo s výkupem pozemků, nové pozemky 
byly také vykoupeny pro rozšíření našeho 
hřbitova.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 9. listopadu 2014

ve výstavní síni
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika

V měsíci listopadu oslaví významné 
životní jubileum ti to naši občané:

60 let Zlatoslava Bogdányová
 Stanislav Vávra

65 let Hana Kremláčková

75 let Miloš Brázdil

80 let Eva Šimonová

85 let dpt. Zdeněk Benáček
 Tomáš Brückner

91 let Eliška Peťová

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme

Další, v pořadí již 85. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 30. 9. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce

Dne 30. 9. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost P. H. o souhlas s připojením kana-

lizační přípojky novostavby rodinného 
domu – pozemek p. č. 253, k. ú. Střelice 
u Brna – na obecní kanalizaci v ul. Příční.

•  Žádost Z. P. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na stavbu rodinného 
domu a domovní čistí rny odpadních vod 
na pozemku p. č. 1163/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nová. Součástí  žádosti  je také 
oplocení uvedeného pozemku.

•  Rozpočtové opatření č. 9 – září 2014. 

Rada obce projednala:
•  Žádost Jihomoravského kraje o fi nanč-

ní příspěvek na integrovaný dopravní 
systém v  r. 2015. Požadováno je 50 Kč 
na občana, tuto záležitost musí projednat 
nové Zastupitelstvo obce Střelicea zařadit 
do rozpočtu pro r. 2015.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-

ního prostředí, o zahájení vodoprávního 
řízení na stavbu vrtané studny na pozem-
ku p. č. 1415/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Ant. Smutného, žadatelé – Š. H. a P. H.

•  Vydání Kolaudačního souhlasu MěÚ 
Šlapanice, odboru životního prostředí, 
na prodloužení vodovodu z ul. Ant. Smut-
ného ke stavbě rodinného domu manželů 
T. na pozemku p. č. 1418/5 a p. č. 1415/5, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Rybníky.

Rada obce rozhodla:
•  O vypsání ankety na nové názvy ulic: z Ant. 

Smutného směrem ke koupališti , z ulice 
V Uličce směrem ke stávajícím zahradám 
(pod obytnou lokalitou Kopaniny).

•  O vypsání výběrového řízení na nákup 
nového hasičského dopravního vozidla 
pro zásahov ou jednotku.

•  O vypsání výběrového řízení na zpracování 
projektové dokumentace pro akci: Moder-
nizace povrchu cyklotrasy č. 84150a pří-
rodním parkem Bobrava – III. etapa. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Další, v pořadí již 86. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 22. 10. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce

Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnosti  Avrio Invest, a. s. o poří-

zení územní studie v souladu § 30 Staveb-
n ího zákona pro  lokalitu Čtvrtky–Padělky 
nad Trpínem při prodloužení ul. Příční, k. ú. 
Střelice u Brna. Studii zpracuje společnost 
Avrio Invest, a.s. na své náklady. 

•  Žádost TJ Sokol Střelice, fotbalového klubu, 
o fi nanční příspěvek 5 000 Kč na kulturní 
akci „Kateřinská zábava“, která bude v sobo-
tu 29. 11. 2014 v prostorách sokolovny.

•  Žádost společnosti  agriKomp Bohemia s. 
r. o., v zastoupení investora M. M. a M. M. 
o vyjádření k projektové dokumentaci pro 
stavbu rodinného domu na pozemcích 
p. č. 5368/1 a p. č. 5368/5, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Kopaniny.

•  Z technických důvodů zrušení úředních 
hodin v pondělí 27. 10. 2014 na Obecním 
úřadě Střelice.

•  Program ustavujícího zasedání Zastupi-
telstva obce č. 1 – 3. 11. 2014 v 18 hod.

•  Rozpočtové opatření č. 10 – říjen 2014. 
Rada obce projednala:

•  Opravu lávky pro pěší přes trať ČD na stře-
lické vlakové nádraží.

Rada obce bere na vědomí:

•  Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí, o zahájení vodoprávního 
řízení na stavbu domovní čistí rny odpad-
ních vod v areálu kláštera České kongre-
gace sester dominikánek ve Střelicích.

Rada obce rozhodla:
•  O vyhodnocení nejvhodnější nabídky 

na nákup nového hasičského dopravního 

Zápis z 85. zasedání RO Střelice

Zápis z 86. zasedání RO Střelice

Pokračování na str. 4.



LISTOPAD 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Setkání seniorů
Setkání seniorů se koná 7. prosince v 15 

hodin na Obecním úř adě. Hlavním bodem 
programu bude přednáška cestovatele Ale-
še Ondrovčíka a beseda s ním. Ten projel 
popř. prošlapal skoro celý svět. Vše doplní 
promítání. 

Název přednášky: Šalamounovy ostrovy 
a tajemný lid Qwaio. Ostrovy leží v Tichém 
oceáně. Jsou domovem ne snadno přístup-
ného lidu Kwaio. Tito lidé žijí ve vysokých 
pobřežních horách tradičním způsobem 
života plným různých tabu a mimo civilizaci. 
Když se řekne „Šalamounovy ostrovy”, vyba-
ví se mnohým Quadalcanal a největší bitva II. 
světové války v Tichomoří.

Vstupné dobrovolné. Zveme i další spo-
luobčany.

Jaroslav Dostalík

Informace pro seniory
Obec Střelice pořádá besedu pro seniory 

na téma MLÝNY NA BOBRAVĚ. 
Akce se uskuteční v úterý 18. listopadu 

2014 v 17.00 hodin na radnici.
Vážení senioři, přijďte si poslechnout 

zajímavosti  z historie mlýnů v okolí našeho 
bydliště i z jejich současnosti . Beseda bude 
doplněna promítáním historických i nověj-
ších fotografi í objektů z této lokality.

Božena Trnková, 
animátorka klubů akti vních seniorů

vozidla pro uchazeče zakázky: CARent, a. 
s., Bělohorská 46, Brno – cena 719 501 Kč 
vč. DPH.

•  O vyhodnocení nejvhodnější nabídky 
na zpracování projektové dokumentace 
pro akci: Modernizace povrchu cyklotra-
sy Přírodním parkem Bobrava – III. eta-
pa. V tomto výběrovém řízení byl vybrán 
uchazeč zakázky: Regioprojekt Brno, s. r. 
o. za cenu 94 380 Kč vč. DPH. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní), 

Zuzana Hloušková (radní).
Omluvena: Ing. Dagmar Pavlíková (radní)

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 21. 11. 2014.

Informace z radnice

Pokračování ze str. 3.

Na základě partnerství obcí Střelice - Ass-
ago - Nozay přijelo v r. 2014 do Střelic něko-
lik přátelských návštěv. V měsíci červnu při-
vítala střelická farnost tři rodiny z Assaga, 
v srpnu střeličtí  hasiči 13 přátel z Assaga 
a poslední víkend v měsíci září přijelo do 
Střelic 20 dětí  z Nozay a 18 dětí  z Assaga se 
svým doprovodem.

Práce našich hostů z Assaga je velmi 

podobná práci střelických hasičů, proto 
jsme již při prvním setkání v r. 2006 navá-
zali mezi sebou přátelské vztahy. V loňském 
roce během měsíce září navští vila skupina 
jedenácti  hasičů ze Střelic Assago, na oplát-
ku letos k nám do Střelic přijelo třináct 
zástupců z Assaga ve dnech 27. 8. – 1. 9. 
2014. Hned na uvítanou jsme si zazpívali 
„Živijó…“, které jsme je naučili při prvním 
setkání v r. 2006. Společná večeře v hasič-
ské zbrojnici byla hodně veselá a po celý 
večer jsme se všichni dobře bavili. 

V rámci letošní návštěvy jsme naše přátele 

provedli hornickými obcemi Oslavany a Zbý-
šov, kde jsme si prohlédli s podrobným  výkla-
dem muzeum hornictví, hasičů a železnice. 
Při večerním posezení v hasičské zbrojnici se 
naši přátelé setkali se zástupci obce. V pátek 
29. 8. jsme je pozvali na podrobnou exkurzi 
na brněnský Automotodrom, který je velmi 
zaujal. Potvrdilo se, že snad každý Ital je fan-
da závodů silničních motocyklů. Dále byla 

připravena odborná prohlídka společnosti  
Čepro a.s. ve Střelicích, která byla zaměřena 
převážně na práci hasičů při ochraně a pre-
venci rizik provozu společnosti . Odpoledne 
jsme navští vili novou stanici Zdravotnické 
záchranné služby Jihomoravského kraje 
v Brně-Bohunicích. V sobotu si prohlédli 
budovu Základní umělecké školy a obecní 
knihovny ve Střelicích. Překvapením bylo 
hudební vystoupení několika žáků hrajících 
na klavír a fl étnu. Po obědě byla již připrave-
na místní soutěž v požárním sportu – „Turné 
čtyř osem -Střelická osma“, které se naši přá-

Partnerství obcí Střelice–Assago–Nozay 
v roce 2014

Foto: Ing. Jiří Fukan
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Beletrie
Adler-Olsen Jussi Zabijáci
Heindenreich Elke Stará láska
Hodgkinson Tom  Jak být volný, Staré 

dobré časy
Holt Anne Slepá bohyně
Kliment Petr  Modřiny
Patchett  Ann Země divů
Pospíšilová Jarmila  Katedrála z písku, Šaty 

z duhy
Whitt on Hana  Kdo chce zabít Jane 

Eyrovou?

Naučná
Armstrong Thomas  Každý je na něco chyt-

rý
Cézar Jan  Na cestě, Na cestě 

po České republice 
Dvořák Otomar  Kamenné otazníky 

české historie
Hýža Marek  Vodácká putování 

s Lukášem Pollertem
Michlová Marie  Byli jsme a budem, 

aneb, Česká každo-
dennost 1914-1918

Palátová Eva Ola Lama
Simpson Joe  Setkání se smrtí 

Beletrie pro děti  a mládež
Braunová Petra Terezománie
Disney Walt  Kdo se bojí sloniska, 

Stanování v lese, Ped-
ro

Laurendon Gilles  Čí jsou to stopy, Listy, 
Na trhu, Noční živoči-
chové, Statečná oveč-
ka

Provazníková Věra  Listopadová pohádka
Ullrich Hortense  Čarodějnice se nelíbaj

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách htt p://www.knihovnastrelice.
webk.cz

Půjčovní doba v knihovně je každé pon-
dělí a středu od 8.30 do 11.00 hodin a od 
12.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice

Nové knihy v obecní 
knihovně

telé akti vně zúčastnili. Večer střeličtí  hasiči 
ve spolupráci s myslivci pořádali 2. letní noc. 
Zde jsme si při hudbě zatančili, pobavili se, ale 
také si pochutnali na dobrém mysliveckém 
guláši. V neděli jsme se společně zúčastnili 
mše svaté ve střelickém kostele a odpoledne 
se naši přátelé vydali na prohlídku Brna.

Na večerní posezení v hasičské zbrojnici 
byli přizváni akti vní členové SDH, aby měli 
také možnost se setkat s italskými přáteli. 
Překvapením večera bylo, že se podávaly 
italské speciality (špagety, sýry, italské víno), 
které nám dovezli a připravili na ochutnání 

naši přátelé. Při tomto posledním setkání 
proběhlo loučení, předávání dárků a sdíle-
ní dojmů z této návštěvy. Na závěr jsme si 
společně zazpívali „Živijó…“. V pondělí ráno 
se naši přátelé vydali na dalekou cestu do 
svých domovů v Assagu.

Poznali jsme, že úmysl zakladatelů 
smlouvy o spolupráci mezi městy se napl-
ňuje právě v mezilidských přátelských vzta-
zích obyčejných lidí, kterým nevadí hranice 
států, jazykové bariery, ale sbližuje je práce 
pro dobro bližních v nouzi.

Za střelické hasiče Jiří Vašulín

Návštěva ve Střelicích
Dovolte mi, abych veřejně vyjádřila velké 

poděkování rodinám za vstřícnost, ochotu 
a pohosti nnost při přijetí  zahraničních dětí  
na návštěvě ve Střelicích v rámci Partnerství 
mezi městy. Vážím si toho, že naše rodiny 
dokázaly zajisti t ubytování a vytvořit pod-
mínky k maximální spokojenosti  dětí .

Dvacet francouzských, osmnáct italských 
a téměř třicet střelických dětí  i dospělých 
spolu prožili dny plné nezapomenutelných 
zážitků, veselých dorozumívacích okamži-
ků a mnoha obohacujících poznání. Po tři 
dny byli členy hosti telských rodin, poznali 
střelické blízké i vzdálenější okolí. Někteří 
se poprvé stali svědky opékání špekáčků 
u táboráku. Doma vyprávěli nejen o Stře-
licích, ale zmínili i Brno, Mikulov a zámek 
Miloti ce. Italské děti  si návštěvu zpestřily 11 
hodinovou cestou auty, francouzská delega-
ce si užila výhod i nevýhod letecké dopravy.

A k tomu mnoho a mnoho dalších malič-
kostí  dokázalo, že se děti  loučily se slzami 
v očích a už plánují další vzájemnou návště-
vu.

Přikládám dopis od zakladatele Part-
nerství, zástupce italské strany, pana 
Alberta La Rosa:

„Chceme vám poděkovat za vynikající 
organizaci programu a nádherné přivítání 
naší delegace. Chlapci a děvčata jsou veli-
ce šťastni, jsou spokojeni s pohosti nností , 
navázali nové vztahy s mládeží ze Střelic 

Pokračování na str. 6.



a Nozay a věříme, že budou tyto vztahy 
trvat i v budoucnu, v duchu Partnerství. 
Chceme poděkovat všem, kdo připravo-
vali setkání. Také chceme poděkovat všem 
rodinám, které se o nás postaraly. Zdravím 
všechny ve Střelicích.

Alberto
Za celý organizační tým

Zuzana Hloušková

...o návštěvě napsali:
Antonín a Fabián Smutní
V naší rodině jsme ubytovali dva fran-

couzské kluky. Již na první pohled jsme si 
padli do oka. Po večeři jsme si hráli a už 
se těšili, co vše spolu o víkendu prožije-
me. Sobotu jsme strávili  v lese, odpo-
ledne diskotéka a opékání na koupališti . 
V neděli jsme měli vlastní program. Kluky 
jsme vzali na fotbalový zápas do Kupařo-
vic a laser game. Potom prohlídku Brna 
a zmrzlinu v cukrárně. Večer nás místo 
loučení překvapila příjemná zpráva, že 
odjezd se o 1den odkládá. V pondělí jsme 
šli společně do školy a odpoledne pro 
brášku do školky. Loučení sice přišlo poz-
ději, ale slzám jsme se přesto neubránili. 
Už se moc těšíme, až se zase uvidíme!
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Vydejme se za poznáním...

...třebas ke krásným řekám

Tento příspěvek se vám dostane do 
rukou v době, kdy už bude po svátku 
Všech svatých, Dušičkách. V této době si 
připomínáme lidi, kteří nenávratně ode-
šli. A nemusejí to být jen naši nejbližší. 
Rád bych vás zavedl na dvě místa, kte-
rá takovéto vzpomínání přímo evokují. 
Obě jsou u romanti ckých řek, které jsou 
pro nás, Střeličáky, občas cílem výletů: 
u Oslavy a Jihlavy. A obě tato místa jsou 
spjata s trampingem. 

Tramping jako hnutí  mladých lidí prý 
začal vznikat po skončení I. světové vál-
ky. Mládež se tehdy mohla sdružovat 
např. v Sokole, Orlu, ve Svazu junáků – 
skautek a skautů, v YMCE (Sdružení mla-
dých křesťanských mužů), YWCE (Sdru-
žení mladých křesťanských žen), možná 
i v jiných organizacích. Ale všechna z výše 
jmenovaných sdružení měla pro některé 
chlapce a dívky jeden „nedostatek“ – byla 
docela přísně organizovaná. To někoho 
mohlo od nich odrazovat. Výsledkem 
bylo, že se nejprve někteří mladíci z Pra-
hy (děvčata se přidala s odstupem času), 
o chvíli později i z jiných měst a míst 
tehdejší Československé republiky začali 
neorganizovaně vydávat do přírody a trá-
vit tam sobotní odpoledne a neděli (volné 
soboty ještě nebyly) nebo alespoň část 
prázdnin či dovolených. Inspiraci určitě 
našli ve fi lmech ze života kovbojů, ale 
možná i v románech Karla Maye nebo 
Zane Greye, později řada kovbojek vychá-
zela v oblíbených Rodokapsech. Také 
proto byl v čele trampské osady volený 
šerif. Pražští  trampové si oblíbili zejmé-
na okolí Sázavy či Berounky a jejich pří-
toků. Brněnští  trampové jezdili, ale spí-
še chodili ke Svratce na místo nazývané 
Rokle (dnes tam je Brněnská přehrada), 
ale později začali objevovat romanti cká 
a odlehlá zákoutí  řek Jihlavy a Oslavy 
nebo Moravského krasu. Po nedlouhém 
čase už bychom napočítali stovky míst, 
kam trampové putovali. Nedá se říci, že 
by mezi válkami měli lehký život. Někteří 
lidé se domnívali, že trampi se v ústraní 
věnují jen alkoholu a jiným orgiím, tak-
že např. český zemský prezident vydal 
v roce 1931 výnos, že společně nesmí 
tábořit osoby opačného pohlaví bez 
oddacího listu. Trampové určitě neby-

Pokračování ze str. 5.

Tradiční běžecké závody se v okolí základ-
ní školy konají už od roku 1993. Za dobu 
jejich existence se na start postavila řada 
pozdějších významných sportovců, např. 
ultramaratonec Daniel Orálek či olympijská 
vítězka Mirka Knapková, která je dodnes 
držitelkou traťového rekordu na trati  star-
ších žákyň.

Letošního ročníku se zúčastnilo 123 
běžců ve 14 kategoriích, z toho asi třicítka 
závodníků z naší školy. Zvlášť potěšitelná 
je bohatá účast v nejmladších kategoriích. 
Délky tratí  jsou vhodné i pro děti , které 
neběhají závodně, a mohou tak poměřit 
své síly s běžci atleti ckých oddílů z blízkého 
okolí.

Ze střelických závodníků se na nejvyš-
ší stupně vítězů probojovali David Brtník, 

Viktorie Kalovská a Vojtěch Jahoda, kteří 
vyhráli své kategorie. Na třetí ch místech 
se umísti li Jakub Vozar, Kristýna Jahodová, 
Kateřina Pechová a Andrea Plačková.

Úspěchy slavili běžci a běžkyně ze Soko-
la Přísnoti ce, ŠAK Židlochovice, Skolu Brno, 
Moravské Slavie Brno a Univerzity Brno.

V hlavních kategoriích dospělých zvítě-
zil mezi muži v běhu na 4500 m Jiří Tomek 
z ARC Brno, mezi ženami na 2250 m Jitka 
Kalová z lyžařského oddílu SKOL Brno.

Děkujeme všem závodníkům za účast 
a všem organizátorům za přípravu závodů, 
jakož i obci Střelice za její podporu. Před-
pokládáme, že se v příští m roce setkáme 
na novém školním hřišti  u 23. ročníku Stře-
lického krosu, na který jste srdečně zváni.

Aleš Kadlec

 22. ročník Střelického krosu



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2014

li svatoušci. Nepovalovali se však jen 
někde po lesích či loukách, ale hráli např. 
volejbal, dokonce pořádali i soutěže mezi 
osadami. A prý vymysleli nohejbal, který 
se rozšířil do celého světa. A hodně se 
věnovali zpěvu, trampská píseň je určitě 
naším fenoménem (říká se, že nejvíc byla 
pěstována na Moravě). Za protektorátu 
nebyl tramping trpěn, zřejmě i proto, že 
mu nepropadli čeští  Němci. Po válce začal 
opět svobodně vzkvétat, ale ne nadlou-
ho. Byl velkou třískou v oku činitelům 
vedoucí strany i jednotných organizací 
dětí  a mládeže (SČM, později ČSM, ještě 
později SSM a Pionýra). Ale přesto přežil 
a stále existuje. Kdo chce vědět víc, určitě 
mnoho najde na internetu.

Teď zpátky k věci. Stalo se pro trampy 
tradicí, že na několika místech vytvořili 
symbolické hřbitovy. A ke dvěma z nich 
vám naznačím cestu.

Ten první je na Oslavě, u nás spíš zná-
mé jako Oslavka. Je nutné se dostat do 
míst, kde je rozcestník červené a modré 
značky v místě zvaném Pod Vlčím kop-
cem. Buď po červené značce z Náměště 
nad Oslavou (je to dobrých 10 kilometrů) 
nebo po modré značce z Kralic nad Osla-
vou přes Březník (asi 7 kilometrů). Třetí  
možnost je putování od mlýna Skřipina, 
který je u silnice z Kralic do Mohelna (je 
tu i zastávka autobusu). Odtud je cesta 
nejkratší, ale i nejhezčí, protože vede tzv. 
údolím divoké Oslavy (asi 3 kilometry). 
Hned kousek za mlýnem proti  proudu 
řeky jsou u splavu pomníček a pamět-

Pokračování na str. 8.

Inovace v oblasti  ICT na základní škole
Základní škola je výpočetní i další digi-

tální technikou vybavena na nadprůměrné 
úrovni. V uplynulém školním roce a zejména 
během hlavních prázdnin byla do této oblasti  
investována nemalá částka. Došlo k moder-
nizaci školní počítačové sítě, byly vyměně-
ny zastaralé akti vní prvky za nové, a to vše 
s cílem zrychlit zejména vnitřní intranetovou 
síť, která tak nyní odpovídá současným poža-
davkům. Rychlejší počítačová síť umožňuje 
zejména bezproblémový chod všech počí-
tačů do ní zapojených a lépe zvládá tok dat, 
zejména při práci ve sdílených výukových 
aplikacích, které se čím dál častěji stávají běž-
nou součástí  výuky.

Nové počítače zčásti  nahradily několik vel-
mi zastaralých zařízení a další byly umístěny 
do učeben a kabinetů, kde doposud chyběly. 
V tuto chvíli je počítač v každé učebně a v kaž-
dém kabinetu.

V oblasti  soft ware došlo k přeinstalaci 
doménového a souborového serveru z OS 
Linux na OS Windows. To umožnilo zřízení 
doménových uživatelských účtů pro všechny 
žáky školy a také zrychlení vzájemné komuni-
kace mezi tí mto serverem a klientskými sta-
nicemi s OS Windows 7.

Dalším důvodem přechodu na nový ser-
verový operační systém je instalace a zpro-
voznění elektronické třídní knihy a elektro-
nické žákovské knížky. Na škole je již osm let 
v provozu školní databázový systém Baka-
láři. Doposud byl využíván ke správě úda-
jů školní matriky a již druhým rokem také 
k ti sku vysvědčení. Ke konci školního roku 
2013/2014 byly přikoupeny nové moduly 
tohoto systému. Modul Rozvrh a Suplování 
umožní vedení školy sestavení rozvrhu a sprá-
vu suplování v elektronické podobě. Modul 
Třídní kniha je určen k elektronickému zápisu 
většiny údajů souvisejících s výukou, jako je 
téma hodiny, absence žáků, průběžná klasifi -
kace nebo zadávání domácích úkolů, taktéž 
v elektronické podobě. Posledním modulem 

je webová aplikace, která zejména rodičům 
a žákům umožní online přístup k většině 
údajů vedených právě v modulu Třídní kniha. 
Vedení školy a všichni učitelé byli proškoleni 
v obsluze a používání těchto nových aplikací.

Moduly elektronická třídní kniha a elek-
tronická žákovská knížka jsou od 1. září v pro-
vozu a fungují v testovacím režimu. Vyučující 
zatí m vedou zápisy dvojím způsobem. Kla-
sicky do papírové třídní knihy a do papírové 
žákovské knížky, ale některé údaje zapisují už 
i elektronicky. Zatí m je to pouze zápis hodi-
ny, tedy probíraná látka a absence žáků. Od 
listopadu by k těmto elektronicky vedeným 
údajům měly přibýt i informace o zadaných 
domácích úkolech. Poslední z věcí, které by se 
v souvislosti  s tí mto systémem měly evidovat, 
je průběžná klasifi kace, ta ovšem až od začát-
ku druhého pololetí . V rámci třídních schů-
zek, které na škole proběhnou 18. 11. 2014, 
by se měli rodiče o této aplikaci, která bude 
dostupná odkudkoliv z libovolného webo-
vého prohlížeče, dozvědět více. Budou jim 
předány přístupové údaje, které jim umožní 
kdykoliv se podívat, co se ve škole děje a jak 
se jejich dítě učí a prospívá.

Celý tento systém není rozhodně všemoc-
ný a neměl by asi nahradit stávající komunika-
ci mezi rodičem a dítětem o tom, co se ve ško-
le děje, a zbavovat dítě zodpovědnosti  plnit si 
školní povinnosti . Jedná se ovšem o moderní 
nástroj, který je běžnou součástí  ve stále vět-
ším počtu škol.

Škola má zájem i nadále se v oblasti  infor-
mačních a komunikačních technologií rozvíjet 
a vhodně je zařazovat do výuky. Byly rozjety 
přípravné práce směřující k zapojení školy 
do projektu s názvem „Vzdělávání pedagogů 
v prostředí cloudu“, který je zaměřen na ško-
lení učitelů v používání moderních dotykových 
zařízení při výuce. Dalším z cílů je pořízení pro-
jekční techniky, nejlépe ve spojení s interak-
ti vní tabulí, do všech učeben na škole.

Mgr. Radim Dubčák
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ní deska věnované šesti členné posádce 
britského vrtulníku, která zde zahynula 
v roce 2004; jejich vrtulník narazil do 
vedení vysokého napětí .

Při dalším putování se vlevo můžete 
obdivovat kráse řeky, vpravo jsou – bohu-
žel – desítky chat, sem tam některá při-
pomíná trampský původ. Od zmíněného 
rozcestníku, ať se k němu dostanete jak 
umíte, jděte po břehu (už ne po cestě 
nebo po značce) proti  proudu a po dese-
ti  minutách budete na místě. Na skalách 
uvidíte kovové desti čky se jmény trampů, 
pro něž byla za jejich života Oslavka dru-
hým domovem, spíše ale rájem srdce.

Druhý symbolický hřbitov je poblíž 
Koněšína nad Dalešickou přehradou. 
Najít jej dá trochu práce, nevedou k němu 
vůbec žádné značky. Z koněšínské návsi 
se vydejte po silnici směrem na Vladislav. 
Na konci vesnice odbočte vlevo okolo 
zemědělského areálu. Po pěti  minutách 
dojdete k malému rybníčku. Nyní je nutné 
dát se doprava. Po polní cestě se po nece-
lé půlce kilometru dostanete ke křížku. 
Odbočte vlevo. Cesta bude nejdříve tro-
chu stoupat, pak klesat až k lesu (je to 
skoro kilometr, až sem se dá dojet autem). 
Na okraji lesa se vydejte po cestě vpravo 
a jděte po ní asi 600 metrů, určitě uvidíte 
oplocenku. Podle ní jděte vlevo až přijde-

Pokračování ze str. 7. Před 100 lety byla válka

Staré hody ve Střelicích

Jako tradičně každým rokem třetí  neděli 
v říjnu se ve Střelicích slaví Staré hody. Letos 
tato slavnost připadla na neděli 19. října. 
V pátek 17. 10. večer jsme postavili máju, 
v sobotu dopoledne vyzdobili sokolovnu. 
Odpoledne od 13.30 hodin jsme procházeli 
celou vesnicí a osobně jsme pozvali naše spo-
luobčany na hody. Večer v sále sokolovny byla 
hodová zábava. Byli jsme rádi, že přišlo hod-
ně lidí, hudba dobře hrála, zpívalo se, bylo 
veselo – tak, jak se na správné hody patří. 
Zatančili jsme si českou besedu. Kromě kro-
jovaných stárek a stárků přišli letos podpořit 
Staré hody  místní ženáči ve svých krojích. 
Také se nám představili v krojích přespolní 
stárci z Mutěnic, Žatčan, Silůvek a Omic .

Střeličtí  stárci o půlnoci vystoupili 
s netradičním hodovým vystoupením – pře-
kvapením. 

V neděli ráno v 10.30 hod. šli všichni 

krojovaní na mši sv. do farního kostela. Byl 
to krásný a dojemný pohled na tolik mla-
dých lidí ve střelickém kroji pod historickou 
klenbou našeho kostela. Odpoledne ve 14 
hodin jsme se sešli, 26 párů stárků a stárek 
a 2 stárci – sklepníci, před hasičskou zbrojni-
cí. Bylo nedělní podzimní odpoledne, spo-
lečně jsme se vyfoti li a s dechovou hudbou 
prošli dolní částí  obce. Několikrát jsme 
si zatančili a pak jsme pokračovali v sále 
sokolovny, kde jsme předvedli moravskou 
besedu. V příjemné atmosféře pokračovalo 
hodové odpoledne do 19 hodin. Jsme rádi, 
že se nás v krojích letos sešlo tak mnoho 
a že krásný střelický kroj obléká i nejmladší 
generace. Udržujeme tak dlouholetou tra-
dici a dědictví našich předků. Na viděnou 
na Mladých hodech v roce 2015!

Za pořadatele Sbor dobrovolných 
hasičů Střelice, stárky a stárci

„Bylo to nejen kruté 
a nelidské. Bylo to mnohem 
horší. Bylo to naprosto zby-
tečné.“ Těmito slovy končí 
komentář k francouzskému 
fi lmu Velká válka. Celý svět si 
připomíná její stoleté výročí. 
Probíhá proto mnoho výstav 
na toto téma. Žáci devátých 
tříd se v rámci výuky dějepisu 
vypravili do Brna na Špilberk, 
kde zhlédli jednu z nich. Přes 
množství vystavených zbraní a fotografi í se 
dostali i k příběhům konkrétních Čechů, 
kteří před 100 lety bojovali na evropských 
frontách, často v různých uniformách proti  
sobě. A nejeden z našich žáků, kteří znají 
válku pouze z počítačových her, by mezi 
svými předky našel vojáka rakouské či legi-

onářsk é armády. Více než 150 000 českých 
vojáků našlo smrt v jedné z nejzbytečněj-
ších válek světa. A to tenkrát nikoho nena-
padlo, že se světové války budou číslovat… 
Přejme školákům za sto let, aby byl dějepis 
21. století  o takové kapitoly ochuzen.

 Aleš Kadlec

Foto: Ing. Jiří Fukan
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te asi po stovce metrů opět ke vzrostlému 
lesu. Tím pokračujte dál s kopce a držte 
se spíš mírně vpravo. Po chvíli byste měli 
uvidět dva totemy (pro jistotu přikládám 
fotku). Pak nevysokou kamennou mohy-
lu. A pod ní na skále opět kovové desti čky 
připomínající někdejší trampy. 

Na turisti cké mapě se skála nazývá 
Halířka v Radměřicích. Nebudu popisovat 
všechno, ať máte ještě nějaké překvape-
ní. Přeji úspěšné putování.

Zdraví Jindřich Mareš

P.S. 
K mlýnu Skřipina na Oslavce je nejlépe 

jet autem, dá se parkovat poblíž mostu 
přes Oslavu. Přijatelný autobus se mi 
nepodařilo najít.

Do Koněšína se dá jet autobusem 
z Náměště, z Vladislavi nebo z Třebíče, 
ale pouze ve všední dny! V neděli nic, 
alespoň podle mého hledání. Pěšky je to 
nejblíže z nádraží Studenec přes vesnici 
Studenec (asi 5 kilometrů).

Poslední zářijová sobota byla velmi 
příjemně nabitá střelickými kulturními 
akcemi všeho druhu. Jsme rádi, že i přes 
tento fakt sklidil námi pořádaný GRAFFI-
TY WORKSHOP příjemnou odezvu. Kromě 
patnácti  profesionálů se během prosluně-
ného dne do tvorby nejrůznějších „děl“ 
zapojila asi šedesátka zájemců z řad rodičů 
i dětí , včetně návštěvníků našich partner-
ských obcí.

Kresby vznikaly pouze uvnitř areálu, 
kdo by si je tedy chtěl prohlédnout, nebo 
dokonce vytvořit kresbu vlastní, může nás 
kontaktovat na emailové adrese fk stre-
lice@seznam.cz - nejsme ale již schopni 
poskytnout materiál, tak jak tomu bylo 
na workshopu.

Dovolte nám na tomto místě podě-
kovat všem, co se na akci podíleli - panu 
Ondřeji Veverkovi, fi  rmám MC KOUPELNY 
a QUEENS.CZ za jejich pomoc při organizaci 
a pokrytí  části  nákladů.

Další akcí, kterou připravujeme na 29. 11. 
2014 od 20.00 v místní sokolovně, je KATE-
ŘINSKÁ ZÁBAVA. Věříme, že kapela KANCI 
PANÍ NADLESNÍ (www.kanci.net) se zkuše-
nostmi z nejpresti žnějších akcí v ČR i zahra-

ničí, je tou nejlepší pozvánkou. Nestyďte se 
tedy přijít.

Děkujeme také všem spoluobčanům, 
kteří odevzdali svůj kovový odpad v rámci 
sběru železného šrotu, čímž přispěli na pro-
voz fotbalového areálu.

Výbor oddílu kopané

Fotbalové kulturní menu

Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

KOUPÍM pole pro pěstování zeleniny nebo 
výsadbu ovocného sadu. Kontakt: 2.mar-
ti n@centrum.cz, tel. 777 868 858

Nevíte si rady s počít ačem? Kontaktujte 
mě: 608 887 655, www.pecka.info

Promítání  fi lmu se koná:  ve čtvrtek 20. listopadu 2014 od 17.30 hodin v modlitebně Církve československé husitské, 
Úvoz 1, Střelice. Vstup zdarma. PS: Bude zatopeno. Kontakt: 776 172 701.

VŠICHNI SPOLU   BERG FIDEL / Hella Wenders / Německo / 2011 / 87 min.

„Myslím, že o tom nemusíme dlouho diskutovat. Daniela dostane varování a tí m to skončí.“ Nudně 
znějící schůze je ve skutečnosti  fascinující setkání osmiletých dětí , které každý týden samy vedou pora-
dy, aby probíraly situaci ve třídě a samy nacházely dohodu při řešení problémů. Děje se tak na základní 
škole v Berg Fidelu, čtvrti  německého Münsteru, kde se spolu čtyři roky vzdělávají děti  bez rozdílu věku, 
národnosti  nebo hendikepu. Výjimečně nadaný David, který chce být astronomem, se tu učí společně 
s bratrem Jakobem, který má Downův syndrom. Lukas, jenž si plánuje kariéru automobilového závod-
níka, má problémy se sluchem a motorikou a budoucí topmodelka Anita trpí poruchou učení. Portrét 
několika dětí , které v této škole získávají znalosti  i sociální dovednosti , ukazuje, co to znamená moderní 
vzdělávání a co se stane, když i znevýhodněné dítě dostane šanci. ww.promitejity.cz



fi rma OMEGA24 s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti  
informačních technologií s hlavním zaměřením na: 
externí správa IT malých a středně velkých fi rem 
 HW/SW/IT audit, SWOT analýzy, IT projekty a řešení 
 dodávky a instalace PC, notebooků, tabletů ti skáren, 

zálohovacích zařízení, operačních a  kancelářských 
systémů, síťových zařízení

 záruční a pozáruční servis renomovaných značek
info@omega24.cz
+420 602 778 395, +420 603 254 455  

 Elektroinstalace
 Rozvaděče, revize
 EZS – zabezpečovací systémy
 CCTV – kamerové systémy
 LAN – počítačové sítě
 STA – televizní rozvody
info@elektromontaze-brabec.cz
tel.: 603 254 455

V á n o č n í   d á r e k
Dárkový poukaz na masáže

v hodnotě 300 Kč
Masáž zad, lymfati cká masáž,

lift ing obličeje,
aromamasáž zad, Bowenova technika

Kosmeti cké ošetření
AGELOC GALVANIC SPA- Nu Skin

Mirka Hemalová – 739 240 298

Vydavatel Úřad obce Střelice,  nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 
IČ: 282618,  Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03,
www.proti ssro.cz
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